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Pani 
Józefa Grodecka 
Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie

Wystąpienie pokontrolne

Podmiot kontrolowany: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie.
Przedmiot kontroli: Sprawy objęte pismem z dnia 30.12.2009 r. 

Przewodniczącego Federacji Młodych Socjaldemokratów 
w Krakowie.

Kontrolę przeprowadzono w terminie: od 9 do 17 marca 2010 r. 

I. Ocena działalności kontrolowanej jednostki: 
W wyniku analizy dokumentacji przedłożonej do kontroli ustalono:
1. Wg stanu na dzień 1 marca 2010 r. na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków reprezentowanej 

przez MOPS w Krakowie zadania publiczne realizuje 59 podmiotów niebędących 
jednostkami sektora finansów publicznych, wyłonionych w drodze postępowań 
konkursowych. Ogółem realizowanych jest 107 umów z tego tytułu, z czego 15 przez 
Caritas Archidiecezji Krakowskiej, w tym 3 w wyniku przejęcia zadań z Wydziału Sportu 
i Inicjatyw Społecznych. Ponadto 10 zadań zleconych zostało do wykonania podmiotom
niebędącym jednostkami sektora finansów publicznych w trybie art. 25a ustawy o pomocy 
społecznej (w trybie negocjacji), z czego 2 zadania Caritas Archidiecezji Krakowskiej –
zadania kontynuowane od 1999 roku i 2002 roku.

2. Czynności kontrolne wykazały, iż w 2009 roku na 40 ogłoszonych przez MOPS 
konkursów Caritas Archidiecezji Krakowskiej wziął udział w 12 konkursach, z czego 
w 10 konkursach, w wyniku złożonych ofert zawarte zostały umowy z tym podmiotem, 
w dwóch pozostałych konkursach umowy zawarto z innymi podmiotami. Na tych dziesięć 
wygranych konkursów w siedmiu przypadkach Caritas złożył jedyną ofertę, w jednym 
składającym się z trzech części również złożył jedyną ofertę na jedną z tych części, 
w jednym przypadku złożył ofertę jako jeden z sześciu oferentów na prowadzenie kuchni 
i z wszystkimi sześcioma oferentami zawarte zostały umowy, a tylko w jednym konkursie 
oferty złożone zostały przez dwa podmioty, a umowa zawarta została z Caritas. Na 
dziesięć wygranych konkursów w 2009 roku w ośmiu przypadkach Caritas realizuje 
zadania we własnych zasobach lokalowych. 

3. Wszystkie konkursy przeprowadzone w 2009 roku, w których udział brał Caritas 
Archidiecezji Krakowskiej ogłoszone zostały w dzienniku o zasięgu lokalnym (Gazecie 
Wyborczej) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, jak również na tablicy ogłoszeń 



w siedzibie MOPS przy ul. Józefińskiej 14 w Krakowie. Opublikowane zostały także 
wyniki ww. konkursów wraz z podaniem uzasadnienia wyboru. W związku z tym należy 
stwierdzić, iż powyższe konkursy przeprowadzone zostały z poszanowaniem zasady 
jawności. Do każdego z konkursów mogła przystąpić nieograniczona liczba podmiotów.

4. Pomimo braku istnienia takiego obowiązku wynikającego z ustawy o pomocy społecznej 
oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Dyrektor MOPS 
w Krakowie każdorazowo ogłaszając konkurs powoływała Zespół Opiniujący oferty w 
celu przedłożenia propozycji, co do wyboru oferty. W związku z tym, wyboru ofert 
dokonywano na podstawie propozycji przygotowanych, przez co najmniej trzyosobowy 
Zespół Opiniujący, składający się nie tylko z pracowników MOPS w Krakowie, ale też 
z przedstawiciela Wydziału Świadczeń Socjalnych UMK. 

5. Powyższe ustalenia kontroli nie potwierdzają, sformułowanych przez Przewodniczącego 
Federacji Młodych Socjaldemokratów w Krakowie w piśmie z dnia 30.12.2009 r. 
zarzutów stronniczości Pani Józefy Grodeckiej, Dyrektor MOPS przy podejmowaniu 
decyzji o wyborze Caritas, jako realizatora poszczególnych zadań. Pani Józefa Grodecka, 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie w dniu 30 listopada 
2009 r. sama złożyła rezygnację z funkcji Przewodniczącej Rady Caritas Archidiecezji 
Krakowskiej oraz z członkostwa w Radzie.

II. Zalecenie:
Podjąć działania organizacyjne, które pozwolą w przyszłości uniknąć sytuacji, w których 
osoby zajmujące się współpracą z organizacjami pozarządowymi pełnią jednocześnie funkcje 
w organach tych organizacji.

III. Osoba odpowiedzialna za realizację zalecenia pokontrolnego.
Pani Józefa Grodecka, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. 

IV. Termin realizacji zalecenia pokontrolnego.
Do dnia 20.05.2010 r. 

V. Termin sporządzenia sprawozdania z realizacji zalecenia pokontrolnego.
Do dnia 31.05.2010 r.

Pouczenie:
Zgodnie z § 13 Regulaminu przeprowadzania kontroli organizacyjno - prawnej przez Biuro Kontroli 
Wewnętrznej Urzędu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 135/2010 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 22 stycznia 2010 r. jednostki, w stosunku do których sformułowane zostały zalecenia 
pokontrolne obowiązane są do sporządzenia sprawozdania z realizacji tych zaleceń w terminie określonym w pkt 
V wystąpienia pokontrolnego według wzoru określonego w załączniku nr 3 do ww. Regulaminu i przekazania 
go do Biura Kontroli Wewnętrznej UMK.

Otrzymują:
1. adresat,
2. aa. 
Do wiadomości:
Pani Elżbieta Lęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. 


